
 

 1 

Hochschulratsbeschluss betreffend die Anpassung von Erlassen an die 
Verfassung des Kantons Schwyz vom 24. November 2010  

(Vom 29. November 2013) 

Der Hochschulrat der Pädagogischen Hochschule Schwyz beschliesst:  

I. 
 
Die nachfolgenden Erlasse werden wie folgt geändert: 
 
 
1. Studien- und Prüfungsreglement der Pädagogischen Hochschule Schwyz vom 
22. Februar 2013 1 
 
Ingress 
Der Hochschulrat der Pädagogischen Hochschule Schwyz, 
gestützt auf § 16 Abs. 2 Bst. k des Hochschulgesetzes vom 23. Mai 20122, 
beschliesst:  

§ 29 Abs. 2 

2 Im Weiteren richtet sich das Verfahren nach § 28 des Hochschulgesetzes.  

§ 30 Abs. 1 

1 Die im Zeitpunkt des Inkrafttretens des Hochschulgesetzes 3 laufenden Studi-
engänge werden nach den Bestimmungen durchgeführt und abgeschlossen, die 
zu Beginn des jeweiligen Studienganges gültig waren.  
 
 
 
2. Geschäftsordnung für den Hochschulrat der Pädagogischen Hochschule 
Schwyz vom 4. April 2013 
 
Ingress 
Der Hochschulrat der Pädagogischen Hochschule Schwyz,  
gestützt auf § 16 des Hochschulgesetzes vom 23. Mai 2012, 
beschliesst:  
 
 
3. Organisationsreglement der Pädagogischen Hochschule Schwyz vom 4. April 
2013  
 
Ingress 
Der Hochschulrat der Pädagogischen Hochschule Schwyz,  
gestützt auf § 16 Abs. 2 Bst. d des Hochschulgesetzes vom 23. Mai 2012,  
beschliesst:  



 

2  

II. 
 
1 Dieser Beschluss tritt auf den 1. Januar 2014 in Kraft. 
2 Er wird im Amtsblatt veröffentlicht und die Änderung unter Ziffer 1 wird nach 
Inkrafttreten in die Gesetzsammlung aufgenommen. 
 
 
  Im Namen des Hochschulrates 
  Der Präsident: Walter Stählin 
 
 
1 SRSZ 631.413. 
2 SRSZ 631.410. 
3 Inkraftgetreten am 1. August 2013 als Verordnung über die Hochschulen. 


